—１—

 东南大学工会委员会文件

东大工会〔2021〕8 号

关于举办东南大学教职工“唱党歌 颂党恩”

歌手大赛的通知

各部门工会：

根据省总工会《关于举办庆祝中国共产党成立  100 周年

全省职工“唱党歌 颂党恩”歌手大赛》部署安排，经研究，决

定在我校教职工中开展“唱党歌 颂党恩”歌手大赛，现将有关

事项通知如下：

 一、活动主旨

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深

入学习宣传贯彻党的十九届五中全会和习近平总书记在全

 —２—

国劳模大会上的重要讲话精神，以庆祝中国共产党成立  100

周年为契机，通过教职工歌唱比赛，歌颂共产党的丰功伟绩，

激发全省教职工爱党爱国爱社会主义情怀，激发建功立业的

使命感和责任感，团结引领广大教职工在推动教育科技事业

高质量发展、实现“两争一前列”目标要求中贡献智慧和力量，

以优异成绩迎接中国共产党百年华诞。

 二、参赛对象

全校在职职工参加，高校声乐教师、艺术院团的专业歌

唱 演员、唱片公司的签约歌手等不作为参赛对象。

三、比赛征集流程

    4 月下旬—5 月 6 日：各部门工会根据要求自行征集演

唱视频，选送推荐优秀视频 进入学校比赛。根据各部门单位

选送推荐的视频组织相关专家评审，评选出优胜视频作品若

干参加全省教科工会职工“唱党歌 颂党恩”歌手大赛选拔赛。

四、比赛办法

1.本次大赛分美声、民族、流行、组合演唱四个组别，其

中美声、民族、流行组为独唱，组合唱每组不得超过 5 人。

2.参赛曲目必须突出大赛主题、符合主旋律，内容健康向

上，格调高雅、清新。复赛和决赛必须唱同一首歌曲。鼓励

原创，对原创作品酌情加分，原创作品需在初评时提供歌谱

歌词电子版。演唱视频由参赛选手自行录制、演绎。

五、组织要求

—３—

每位参赛歌手仅限演唱一首歌曲（不接收个人报送，不

接收多条线报送）。请将作品压缩打包，于 5 月 6 日 17:00

前演唱视频报送校工会。视频要求：高清  MP4 格式，画面

比例建议为 16:9，画面无明显抖动，声音清晰，便于播放。

视频影像内容主要展现演唱者原生态演唱水平和表演方式。

为方便网上展示，请同时上传压缩后的视频文件，大小不得

超过 100M。作品以“**工会+歌曲  题目+姓名+联系方式”命

名，格式不对则不予参赛。邮箱：zym@seu.edu.cn。联系人：

东南大学工会张老师，电话 83792213。

东南大学工会

                         2021 年 4 月 25 日

       （主动公开）

抄送：各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，团委

 东南大学工会                       2021 年 4 月 25 日印发